
 
 

 

Runde Tische für Bewegung in 

Rheinland-Pfalz im Rahmen der 

Kampagne „Ich bewege mich – mir geht es gut!“ 
 

Stand: September 2020 

 

 Runder Tisch Ansprechperson 
 

1 Landkreis Alzey-Worms 
Verbandsgemeinde Monsheim 
Ortsgemeinde Monsheim-Kriegsheim 

TG Kriegsheim 
Marina Scherrer 
06243 5473 
tg.Kriegsheim@gmx.de 
www.tg-kriegsheim.de 

2 Landkreis Alzey-Worms 
Verbandsgemeinde Wörrstadt 
Ortsgemeinde Schornsheim 
 

SC Schornsheim 
Beate Baus 
06732 4824 
beate.baus@w-s-r.de  

3 Landkreis Cochem-Zell 
Verbandsgemeinde Kaisersesch 

Verbandsgemeinde Kaisersesch – Bürgerliches 
Engagement 
Marion Klein 
02653 999633 Mo., Do. u. Fr., 
02653 9168556 Di. u. Mi. 
marion.klein@vg.kaisersesch.de  

4 Kreisfreie Stadt Frankenthal Kontaktaufnahme über die LZG 

5 Stadt Mainz 
Mainz-Finthen 

Mehrgenerationenhaus Mainz-Finthen 
(Römerquellen-Treff) 
Andrea Reimuth 
andrea.reimuth@diakonie-mainz-bingen.de 
 

6 
 

Stadt Mainz 
Mainz-Marienborn 

Helga Kuhn 
06131 362260 
helga-klaus.kuhn@arcor.de 



 
 

 

7 Landkreis Mainz-Bingen 
Verbandsgemeinde Gau-Algesheim 
Ortsgemeinde Bubenheim 

Ansprechpartner Runder Tische Bubenheim: 
TV Bubenheim 
Martina Ludwig 
tinele_ludwig@gmx.de  
Ansprechpartner Bewegungsbegleiter: 
Beate Hill 
06130 1662 
schmidt-bubenheim@t-online.de 
 

8 Landkreis Mainz-Bingen 
Verbandsgemeinde Rhein-Selz 
Ortsgemeinde Oppenheim 

TV Oppenheim 
Brigitte Werner 
06133 5790600 
brigitte.werner@lubanet.de  
 

9 Landkreis Mainz-Bingen 
Stadt Ingelheim 

Stadtverwaltung Ingelheim 
Soziales und Senioren 
Christine Jacobi-Becker 
06132 782176 
Christine.jacobi-becker@ingelheim.de  

10 Landkreis Mayen-Koblenz 
30 teilnehmende „Bewegungsdörfer 

Kreisverwaltung Mayen-Koblenz 
Stabsstelle Organisation, Gleichstellung, 
Familienfreundlichkeit 
Lea Bales  
0261 108275 
lea.bales@kvmyk.de  
 

11 Kreisfreie Stadt Trier 
Trier-Kürenz 

Caritasverband Trier e.V. 
Christine Imping-Schaffrath 
Projektleiterin 
Stadtteilinitiative 
L(i)ebenswertes Kürenz 
0651 2096-573  
imping-schaffrath.christine@caritas-region-
trier.de 
 

12 Westerwaldkreis 
Stadt Höhr-Grenzhausen 

Verbandsgemeindeverwaltung 
- Seniorenbüro -  
Christa Graf 
02624 104104 
christa.graf@hoehr-grenzhausen.de 

mailto:imping-schaffrath.christine@caritas-region-trier.de
mailto:imping-schaffrath.christine@caritas-region-trier.de


 
 

 

13 Landkreis Ahrweiler 
Remagen  
Ortsgemeinde Oberwinter 

Claudia Züllighofen 
0170 1631522 
CharidaCascadeCareholder@t-online.de 

 

          

mailto:CharidaCascadeCareholder@t-online.de

